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Den rette viden om 
natursten
Hotel Skt. Petri i København har haft store problemer med at holde deres naturstens-gulve og -bordplader rene og pæne. Men efter

rådgivning og behandling fra Stonetreatment er overfladerne igen fuldstændig som nye – og denne gang bliver de ved med at være det.

Tekst af Mikkel Sandahl

Der sker for tiden en udvidelse af
de arkitektoniske rammer i

Danmark – det ene prestigeprojekt
af løser det andet – og flere og flere
får øjnene op for, at usædvanlige
byggematerialer kan være med til at
give en bygning unikke kendetegn.
Her er natursten en oplagt mulig-
hed for at tilføre en bygning et in-
teressant og eksklusivt skær.
Desværre er der knap så stor fokus
på de krav, som natursten stiller til
behandling og vedligeholdelse.
Jon Walther Jensen fra Stonetreat-
ment fortæller:
- Det er helt essentielt, at man tæn-
ker vedligehold og daglig brug ind
allerede, når man vælger stenen til
gulvene. Hvis man ikke har alle op-
lysninger, så kan et nylagt gulv alle-
rede efter kort tid være misfarvet og
svært at holde ved lige. Derfor gør vi
meget ud af at give den helt nøjag-
tige vejledning.

Forskellige sten stiller 
forskellige krav
Firmaet Stonetreatment blev dannet
august 2006 af stifterne Jon Walther
Jensen og Thomas Andersson, der
begge har mange års erfaring inden
for området.Virksomheden leverer
renovering, rengøring og vedlige-
holdelse af natursten baseret på det
amerikanske Aquamix, der er speci-
elt udviklet til natursten som f.eks.
granit, marmor og skifer. Produktet
er vandbaseret fluoropolymer.For-
delen ved denne er at det giver et
godt arbejdsmiljø. Derudover er fir-
maets produkter også ideelle til ek-
sempelvis terrazzo, brændt tegl og
beton.

Firmaet oplever ofte, at kunder
modtager forkert rådgivning fra
start, og derfor vil man gerne ind i
processen allerede på det tids-
punkt, hvor stenene til gulvet skal
vælges. Når Aquamix kombineres
med firmaets viden og ekspertise
inden for området, så kan kunderne
forvente at opnå reelle resultater
over lang tid.

Effektiv sparring
På Hotel Skt. Petri har man i recepti-
onen, restauranten samt på alle ba-
deværelsesgulve valgt at have en
bulgarsk kalksten, der hedder Vrat-
za. I brusenicherne og på alle bord-
plader på værelserne er der en kine-
sisk granit. Peter Andersen, der er
Teknisk Chef på hotellet fortæller:
- Vi oplevede, at gæsterne klagede
over, at badeværelserne var beskidte
og uhygiejniske. Da vi tog kontakt
med Stonetreatment, fandt vi hurtigt
ud af, at vi lige fra start af har be-
handlet stenene forkert.
Firmaet lavede flere prøver, og efter
at have set dem var der for Peter 
Andersen ingen tvivl om, at firmaet
skulle i gang med at behandle al 
natursten på hele hotellet.
Først dybderensede man grundigt,
så blev stenene imprægneret til at
være vandafvisende, og derefter blev
de ansatte instrueret i den fortsatte
rengøring af stenene.
I dag, flere måneder efter behandlin-
gen, er der ifølge Peter Andersen
sket en stor forandring på bade-
værelserne:
- Efter stenene er blevet imprægne-
ret, ligger der nu små vanddråber på
overfladen, som før ville have trængt
ind i stenen og misfarvet den.
Stonetreatment giver 3 og 5 år ga-

ranti på holdbarheden af imprægne-
ringen. Peter Andersen har været
glad for den grundige rådgivning,
som Stonetreatment har givet, og
når hotellet igen skal renoveres, er
der ingen tvivl om, at han vil bruge
en sparringspartner til udvælgelse af
stenene.
- Vi har måttet erfare, at stenene på
badeværelserne ikke er velegnede til
det rum,da de suger meget.Nogle
steder har stenene været så medta-
get, at det har været svært at få rettet
100 % op på det.Den viden ville det
have været godt at have fra start.

En arbejdsplads på en 
arbejdsplads 
En anden fordel ved at benytte Stone-
treatment, er at der ikke er nogen
støj, lugt eller støv ved behandlin-
gen, da man ikke skal slibe overfla-
derne mekanisk. Derudover er der
en hurtig tørretid, så Hotel Skt. Petri
kunne leje værelserne ud samme
dag, som man havde lavet dem.
Dette skyldes, at Aquamix produk-
terne er vandbaseret og derfor hver-
ken lugter eller afgiver dampe, som
kan være til gene. Produkterne er
gennemtestede og der er stor åben-
hed fra fabrikantens side om ingre-
dienserne. Firmaet har selv været 
tovholder på projektet, så man har
efterstræbt at forstyrre medarbej-
dere på hotellet mindst muligt.
Denne fleksibilitet betyder, at hotel-
let har kunnet have fuldt optaget i
den periode, hvor man har arbejdet.
Peter Andersen udtaler:
- Rensningen har været hurtig og ef-
fektiv.Allerede samme dag kunne vi
se resultaterne, og hele forløbet har
været meget tilfredsstillende.

Før behandling.

Efter behandling.


